
Id: UBOPY-OUJJT-VYEEB-JLGCF-EQEZO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 1199/XLIX/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2010 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady, warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania 
stypendiów dla studentów - mieszkańców Województwa Pomorskiego 

Na podstawie art. 173a.ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2005 r. Nr 164, 
poz. 1365, Dz. U z 2006 r. Nr 46, poz.. 328, Nr 104, poz.708 i poz. 711, Nr 144, poz.1043, Nr 227, poz. 1658, Dz. 
U z 2007 r. Nr 80, poz.542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i poz. 1240, Nr 180, poz.1280, Dz. U z 2008 r. Nr 
70, poz. 416, Dz. U z 2009 r. Nr 68, poz.584, Nr 202, poz.1553, Nr 157, poz.1241, Nr 161, poz.1278, Dz. U z 2010 
r. Nr 57, poz.359) oraz art. 11 ust.2 pkt 4 i art.18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142,poz.1590, Dz. U. z 2002 r .Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, 
Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, Dz. U z 2003 r. Nr 162, poz.1568, Dz. U z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206, Dz. U z 2006 r. Nr 126, poz.875, Nr 227, poz.1658, Dz. U z 2007 r. Nr 173, poz.1218, Dz. U z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz.1370, Nr 223, poz. 1458, Dz. U z 2009 r. Nr 157, poz.1241 ) 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający zasady, warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania stypendiów 
dla studentów - mieszkańców Województwa Pomorskiego stanowiący załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

Brunon Synak



Id: UBOPY-OUJJT-VYEEB-JLGCF-EQEZO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1199/XLIX/10

Sejmiku Województwa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2010 r.

Regulamin określający zasady, warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania stypendiów dla studentów 
- mieszkańców województwa pomorskiego 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Mając na uwadze inicjowanie działań wspierających stałe podnoszenie poziomu wykształcenia 
mieszkańców województwa pomorskiego, Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala regulamin określający 
zasady, warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania stypendiów dla studentów - mieszkańców Województwa 
Pomorskiego. 

§ 2. 1. Zarząd Województwa Pomorskiego przyznaje stypendia Marszałka Województwa Pomorskiego, które 
mają formę finansową. 

2. Stypendia, o których mowa w ust. 1, są przyznawane na okres 9 miesięcy tj. od 1 października danego roku 
kalendarzowego do 30 czerwca następnego roku kalendarzowego. 

3. Maksymalna wysokość kwoty stypendium nie może przekraczać 380 zł miesięcznie. 

4. O wysokości stypendium decyduje w formie uchwały Zarząd Województwa Pomorskiego. 

5. W budżecie Województwa Pomorskiego zabezpiecza się corocznie środki finansowe na wypłatę 
stypendiów. 

6. Stypendium przysługuje w czasie trwania studiów. 

7. Stypendium można przyznać nie wcześniej niż po pierwszym roku studiów. 

8. W przypadku skreślenia z listy studentów lub urlopu dziekańskiego stypendium nie przysługuje od 
następnego miesiąca po skreśleniu lub przerwaniu toku studiów. 

Rozdział 2.
Wymagania wobec kandydatów do stypendium 

§ 3. Stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego może otrzymać jedynie mieszkaniec Województwa 
Pomorskiego. 

§ 4. 1. Stypendium może otrzymać student, który na koniec roku akademickiego uzyskał średnią ocen nie 
mniejszą niż 4,5. 

2. Z wymogu, o którym mowa w ust.1, mogą być zwolnieni studenci mający potwierdzone wybitne osiągnięcia 
i sukcesy. 

3. Stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego otrzymuje student, który spełnia największą ilość 
poniższych kryteriów: 

1) studiuje / studiował równolegle na kilku kierunkach, 

2) realizuje / realizował indywidualny tok studiów, 

3) posiada osiągnięcia naukowe, takie jak: publikacje, opracowania, referaty, 

4) brał udział w konferencjach, wystawach, koncertach, 

5) uczestniczył w pracach naukowo – badawczych, 

6) współpracuje / współpracował z innymi ośrodkami akademickimi lub naukowymi, 

7) posiada inne osiągnięcia i sukcesy. 



Id: UBOPY-OUJJT-VYEEB-JLGCF-EQEZO. Podpisany Strona 2

§ 5. 1. Podstawą oceny kandydata będą przedstawione we wniosku osiągnięcia z ostatniego roku 
akademickiego, poprzedzającego złożenie wniosku. 

2. Dodatkowymi okolicznościami, branymi pod uwagę przy przyznawaniu stypendium, są: 

1) stopień trudności pokonywany przez kandydata w uzyskaniu osiągnięć (np. niepełnosprawność), 

2) współpraca z organizacjami pożytku publicznego lub działalność w wolontariacie. 

Rozdział 3.
Tryb zgłaszania kandydatów do stypendium 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium są składane przez uczelnie, a w przypadku studenta studiującego za 
granicą, indywidualnie przez samego zainteresowanego. 

2. Wnioski należy składać zgodnie z załącznikami nr 2 i nr 3. 

3. Wnioski należy składać osobiście lub przesłać pocztą (decyduje data stempla pocztowego) do 31 sierpnia 
każdego roku kalendarzowego do Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego ul. Okopowa 21/27 80-810 Gdańsk. 

4. W uzasadnionych przypadkach wnioski mogą być przyjmowane po terminie, decyzję w tej sprawie 
podejmuje Komisja, o której mowa w § 7 ust.1. 

5. W uzasadnionych przypadkach wnioskodawca może być wezwany do uzupełnienia braków formalnych 
wniosku. 

Rozdział 4.
Przyznawanie i przekazywania stypendiów 

§ 7. 1. Do rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendiów Zarząd Województwa Pomorskiego powołuje 
Komisję w składzie: 

1) dwóch przedstawicieli Departamentu Edukacji i Sportu, w tym Przewodniczącego, 

2) dwóch radnych wskazanych przez Komisję Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 
Pomorskiego, 

3) jeden przedstawiciel uczelni wskazany przez Radę Rektorów Województwa Pomorskiego. 

2. Posiedzenie Komisji zwołuje jej Przewodniczący nie później niż do 20 września danego roku 
kalendarzowego. 

3. Członkowie Komisji informowani są przez pracownika Departamentu Edukacji i Sportu o planowanych 
terminach posiedzeń w formie elektronicznej na adres służbowy. 

4. Komisja rozpatruje wnioski i przeprowadza głosowanie zwykłą większością głosów, przy obecności co 
najmniej 3 osób. 

5. Komisja w przyjętym przez członków protokole wyraża opinię o kandydatach do stypendium Marszałka 
Województwa Pomorskiego i rekomenduje swoje stanowisko Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

6. Uchwałę w sprawie przyznania i wysokości stypendium podejmuje Zarząd Województwa Pomorskiego 
w ciągu 1 miesiąca od otrzymania protokołu Komisji. 

7. Uchwała Zarządu Województwa Pomorskiego, o której mowa w ust.6, jest ostateczna. 

8. Lista nagrodzonych stypendystów jest publikowana na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego 

9. Środki finansowe, przeznaczone na stypendia, będą przekazywane na konto uczelni po podpisaniu 
porozumienia pomiędzy Województwem Pomorskim a uczelnią lub w przypadku braku porozumienia na rachunek 
bankowy podany przez studenta. 

Rozdział 5.
Wręczanie stypendiów 

§ 8. Stypendia są wręczane w terminach ustalonych przez Marszałka Województwa Pomorskiego. 



Id: UBOPY-OUJJT-VYEEB-JLGCF-EQEZO. Podpisany Strona 3

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 9. Student ma obowiązek niezwłocznego informowania Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w przypadkach, o których mowa w § 2 ust.8. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 1199/XLIX/10

Sejmiku Województwa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2010 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego dla studentów 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 1199/XLIX/10

Sejmiku Województwa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2010 r.

Zalacznik3.doc

Osiągnięcia kandydata do stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego dla studentów 

Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc

